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Velkommen til i fernisering i Galleri ESK 8/3 2025 

Der er 8. marts ny fernisering i Galleri ESK, Sygehusvej 3, 8950 Ørsted kl. 14-17. Alle er 

velkomne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

februar 2025 

Fra 8. marts til 13. april udstiller Jens Christian 

Worm Gotfredsen, "Goffi" samt Kim Wiggers 

Ursin.  

Jens Christian (th) har levet i Grønland i 20 år og 

har været på ekspeditioner med Sirius og 

Pearyland. Han maler billeder og eksperimenterer 

med materialerne 

Kim Ursin (tv) har arbejdet ca.17 år i Grønland og 

bidrager med smukke fotos fra Nordøstgrønland 

 



 

 

Grønland er et hedt samtaleemne lige for tiden. Også i Galleri ESK. hvor vi de næste par måneder får besøg 

af et par Grønlandsfarere og deres billeder fra Nordøstgrønland. 

 

Jens Christian Worm Gotfredsen, er Tømrer, socialrådgiver, kunstner, forfatter. Har levet 20 år i Grønland og 

deltaget i Pearyland-Ekspeditioner, Slædepatruljen Sirius, hvor han blev kendt som ”Goffi” og dagligdagen i 

Vest- og Østgrønland. Har boet 15 år i Ilulissat. Senest som deltager i Nanok-regi til bevarelse af historiske 

fangstmandshytter i Nordøstgrønland. 

Autodidakt kunstmaler. ”Tegne og male har altid været en del af min måde at udtrykke mig på. Jeg har altid 

haft interesse for at forme i ler og skære i træ#”, fortæller han 

Jens Christian uddyber: ”Billeder opstår i mine drømme om natten og med blyant, kul, kridt, pastel, akvarel, 

akryl og oliemaling giver det mig masser af muligheder og jeg holder meget af at eksperimentere med 

materialerne. Min sjæl er fyldt med indtryk fra livet i Grønland og jeg finder stor ro og livsglæde ved at male 

landskaber, hvor der udspiller sig spændende situationer fra de utrolige ekspeditioner som fandt sted for 

kun 120 år siden. Jeg lever mig ind i historien og finder mine gamle fotos frem der viser mig landskabet hvor 

mine mange slæderejser har ført mig i en parallel verden der kommer til udtryk i min kunst. ” 

Kim Ursin har arbejdet som Skovteknikerelev, landmålingstekniker, handyman, sondeleder og 

ekspeditionsleder. Han har arbejdet ca.17 år i Grønland. Startede i Grønlands Forundersøgelser (nu Asiaq) 

som landmålingstekniker. Senere som handyman og sondeleder på Vejrstation Danmarkshavn i 

Nordøstgrønland. Senest som ekspeditionsleder for Aarhus Universitet med indsamling af DNA fra pattedyr 

på Germanialand og Dove Bugt i NØ-GL. 
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